lebrar termo de colaboração com a entidade denominada 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Amparo 
– APAE, com vigência para o ano de 2026, para disponibi-
lização, pela entidade, de 10 (dez) vagas sociais para aten-
dimento de menores, mediante o repasse mensal no valor 
de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), em 10 (dez) 
meses, totalizando o valor anual de R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais).
§ 1o O pagamento mensal de que dispõe o caput deste 
artigo, independe da utilização das vagas.
§ 2o A entidade deverá seguir as determinações e regula-
mentos constantes do termo de colaboração a ser celebra-
do com o Município, o qual terá validade até a data de 31 de